1

2023年６月16日

各 位

会 社 名 株式会社ユーシン精機

代表者名 代表取締役社長 小谷 高代

 （コード番号 ６４８２ 東証プライム）

問合せ先 取締役副社長管理本部責任者 小田 康太

電話番号 ０７５－９３３－９５５５

「第50期定時株主総会 その他の電子提供措置事項（交付書面省略事項）」の一部訂正について

2023年５月26日付で東京証券取引所ウェブサイトに掲載しました「第50期定時株主総会 その他の電子提

供措置事項（交付書面省略事項）」につきまして、一部訂正すべき事項がございましたので、お詫び申し上げ

ますとともに、下記のとおり訂正させていただきます。なお、当社ウェブサイトに掲載の「第 50 期定時株主

総会 その他の電子提供措置事項（交付書面省略事項）」は下記の訂正を反映しております。

記

１．訂正箇所

「第50期定時株主総会 その他の電子提供措置事項（交付書面省略事項）」12ページ

６．税効果会計に関する注記

２．訂正内容（訂正箇所には下線を付して表示しております）

（訂正前）
繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳

繰延税金資産
棚 卸 資 産  63,365千円
有形固定資産減価償却超過額  349,312千円
無形固定資産減価償却超過額  81,159千円
賞 与 引 当 金  91,500千円
製 品 保 証 引 当 金  50,630千円
そ の 他  59,299千円

繰延税金資産合計  695,266千円

繰延税金負債
前 払 年 金 費 用  63,337千円
その他有価証券評価差額金  52,158千円

繰延税金負債合計  115,495千円

繰延税金資産の純額  579,770千円

2

（訂正後）

繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳

繰延税金資産
棚 卸 資 産  63,365千円
有形固定資産減価償却超過額  349,312千円
無形固定資産減価償却超過額  81,159千円
賞 与 引 当 金  91,500千円
製 品 保 証 引 当 金  50,630千円
そ の 他  88,088千円

繰延税金資産小計  724,055千円

  評 価 性 引 当 額  △28,789千円

繰延税金資産合計  695,266千円

繰延税金負債
前 払 年 金 費 用  63,337千円
その他有価証券評価差額金  52,158千円

繰延税金負債合計  115,495千円

繰延税金資産の純額  579,770千円

以 上